

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069			Capítulo	5109
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados		65	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$	22,303,904.38	Unidad de Compra	Defensa Civil Dominicana
			Código de la Unidad de Compra	000904
			Año Fiscal	2025
			Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos Institucionales (Febr)	Mantener en óptimas condiciones de visibilidad de los vehículos institucionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carteles para Operativo Prevención de S	Sensibilizar a la población sobre medidas preventivas, con el fin de reducir acci	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	4000	RD\$ 28.75	RD\$ 115,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Carpetas personalizadas (Mar	Cartas, propuestas o material educativo de una manera profesional. Estas carpet	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	400	RD\$ 175.00	RD\$ 70,000.00

+

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	70,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Gas Licuado de Petróleo para un abastecimiento continuo y seguro para el funcionamiento diario de la		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Copiadoras para uso institucional de la	un servicio continuo y eficiente de copiado y digitalización de documentos. E	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopadoras	Mes	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 420,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticas para Gestor de Contraseñas	una administración segura, centralizada y eficiente de credenciales. Este soft	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informáticas para Seguridad de Datos Firmas	protección de los sistemas informáticos y dispositivos de una institución. Est	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 252,000.00	RD\$ 252,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mantenimientos menores en la edificación	en edificaciones tiene como propósito asegurar que las instalaciones de la ins	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
informaticas para Generador de Códigos	eficiente que permita la creación, personalización y gestión de códigos QR de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias de Antivirus (Noviembre)	los usuarios y sus dispositivos contra amenazas cibernéticas, como virus, malw	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
to y reparación de vehículos institucionales	óptimo y la longevidad de los vehículos utilizados por la institución, minimizar	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento de aires acondicionados y prolongar la vida útil de los sistemas de climatización, asegurando un amb		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners	Mes	3	RD\$ 33,000.00	RD\$ 99,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos notariales (Enero).	gal en la formalización, validación y certificación de documentos legales, gara	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	6	RD\$ 33,400.00	RD\$ 200,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,400.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos notariales (Junio).	gal en la formalización, validación y certificación de documentos legales, gara	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Mes	6	RD\$ 33,400.00	RD\$ 200,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,400.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering, almuerzos y bandejas (Enero).	ffet, almuerzos individuales o bandejas personalizadas, asegurando frescura,	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLES PRIMER SEMESTRE	Garantizar el abastecimiento eficiente y controlado de los vehículos institucionales a	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2876	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,876,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	3588	RD\$ 500.00	RD\$ 1,794,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,670,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKETS DE COMBUSTIBLES SEGUNDO SEMESTRE	Suministro adecuado y eficiente de combustible para los vehículos institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2918	RD\$ 500.00	RD\$ 1,459,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	4106	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,106,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,565,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible diesel para la Planta Eléctrica de los Bomberos (ESNAGERI) y de la Defensa Civil es asegurar la disponibilidad continua		Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	836	RD\$ 239.24	RD\$ 200,004.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,004.64

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de grasas y lubricantes para uso institucional de los equipos, asegurando que operen de manera eficiente y segura en todo momento		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	200	RD\$ 580.00	RD\$ 116,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	90	RD\$ 600.00	RD\$ 54,000.00

+

-

-

-

15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pinturas para embellecimiento de infraestructura y prolongar la durabilidad de los espacios e instalaciones de la institución	estética y prolongar la durabilidad de los espacios e instalaciones de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	6	RD\$ 10,600.00	RD\$ 63,600.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	9	RD\$ 10,600.00	RD\$ 95,400.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 10,600.00	RD\$ 84,800.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	40	RD\$ 1,125.00	RD\$ 45,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 1,120.00	RD\$ 11,200.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00	-
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fardos de Agua (Febrero)	para el abastecimiento eficiente y seguro de agua potable en situaciones de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	790	RD\$ 128.00	RD\$ 101,120.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 101,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
rellenado de botellones de agua (Febrero)	suministro constante y accesible de agua potable para los empleados, funcionarios y visitantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
alimentos para ser utilizados por esta institución	Insumos alimenticios para uso cotidiano.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 6,055.00	RD\$ 12,110.00	+
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 610.00	RD\$ 3,660.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	35	RD\$ 214.00	RD\$ 7,490.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RD\$ 395.00	RD\$ 3,160.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$ 770.00	RD\$ 3,080.00	-
50171550	Especies o extractos	Caja	1	RD\$ 2,178.00	RD\$ 2,178.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 544.00	RD\$ 1,632.00	-
60122506	Blondas de papel	Caja	2	RD\$ 2,524.00	RD\$ 5,048.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,608.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Perros de la Unidad Canina de la Institución	asegurar una nutrición adecuada y balanceada para los caninos que forman parte de la Unidad Canina de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121801	Comida seca para perros	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de arreglos forestales (Febrero)	embellecer y realzar los espacios donde se celebran eventos conmemorativos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Acabados textiles (Marzo)	representar y fortalecer la identidad de la organización en eventos institucionales	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	43	RD\$ 1,418.00	RD\$ 60,974.00	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	53	RD\$ 5,430.00	RD\$ 287,790.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 348,764.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prendas y accesorios de vestir (Febrero)	proporcionar uniformes o indumentaria adecuada para el personal de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
As y accesorios de vestir para operativos	dotar al personal encargado de las labores operativas con uniformes y artículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00	+
53102516	Gorras	Unidad	300	RD\$ 265.00	RD\$ 79,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 199,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel de escritorio y membreteado (Febrero)	para la producción de documentos oficiales, comunicaciones internas y externas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$ 249.00	RD\$ 149,400.00	+
14111509	Papel membreteado	Unidad	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 227,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Resmas de papel (Abril)	USO COTIDIANO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	335	RD\$ 149.00	RD\$ 49,915.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,915.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos de papel y carton (Febrero)	servilletas y otros productos de papel y cartón es garantizar la higiene, limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	70	RD\$ 358.00	RD\$ 25,060.00	+	
14111704	Papel higiénico	Unidad	206	RD\$ 850.00	RD\$ 175,100.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,160.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos de artes gráficas (Abril)	Productos de artes gráficas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121706	Pancartas	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Fardos de Agua (Julio)	Fardos de Agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	790	RD\$ 128.00	RD\$ 101,120.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,120.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Rellenado de botellones de agua (Julio)	suministro constante y accesible de agua potable para los empleados, funcion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
enticios para ser utilizados por esta insti	Insumos alimenticios para uso cotidiano.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 6,055.00	RD\$ 12,110.00	-	
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 610.00	RD\$ 3,660.00	-	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	35	RD\$ 214.00	RD\$ 7,490.00	-	
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RD\$ 395.00	RD\$ 3,160.00	-	
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$ 770.00	RD\$ 3,080.00	-	
50171550	Especies o extractos	Caja	1	RD\$ 2,178.00	RD\$ 2,178.00	-	
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 544.00	RD\$ 1,632.00	-	
60122506	Blondas de papel	Unidad	2	RD\$ 2,524.00	RD\$ 5,048.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,608.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Fardos de Agua (Octubre)	el abastecimiento eficiente y seguro de agua potable en situaciones de emer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	790	RD\$ 128.00	RD\$ 101,120.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,120.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ellenado de botellones de agua (Octubre)	suministro constante y accesible de agua potable para los empleados, funcio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nticios para ser utilizados por esta instit	Insumos alimenticios para uso cotidiano.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 6,055.00	RD\$ 12,110.00	+
50201706	Café	Unidad	200	RD\$ 325.00	RD\$ 65,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 610.00	RD\$ 3,660.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	35	RD\$ 214.00	RD\$ 7,490.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	8	RD\$ 395.00	RD\$ 3,160.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$ 770.00	RD\$ 3,080.00	-
50171550	Especies o extractos	Caja	1	RD\$ 2,178.00	RD\$ 2,178.00	-
50171550	Especies o extractos	Unidad	3	RD\$ 544.00	RD\$ 1,632.00	-
60122506	Blondas de papel	Unidad	2	RD\$ 2,524.00	RD\$ 5,048.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 108,608.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra perros de la Unidad Canina de la Instit	ción es asegurar una nutrición adecuada y balanceada para los caninos que fo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121801	Comida seca para perros	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra perros de la Unidad Canina de la Instit	ción es asegurar una nutrición adecuada y balanceada para los caninos que fo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121801	Comida seca para perros	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	-

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra perros de la Unidad Canina de la Instit	ción es asegurar una nutrición adecuada y balanceada para los caninos que fo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10121801	Comida seca para perros	Unidad	30	RD\$ 7,800.00	RD\$ 234,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos de artes gráficas (Agosto)	Impresion de pancartas para playas y balnearios clausuradas.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121706	Pancartas	Unidad	140	RD\$ 714.29	RD\$ 100,000.60	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Neumáticos para vehículos Institucionales	Para vehículos institucionales es garantizar la seguridad, eficiencia y buen rendimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	+ -
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Neumáticos para vehículos Institucionales	Para vehículos institucionales es garantizar la seguridad, eficiencia y buen rendimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	+ -
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,500.00	RD\$ 34,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Neumaticos para vehiculos Institucional	Para vehiculos institucionales es garantizar la seguridad, eficiencia y buen rendimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 166,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Para ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112004	Palas	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00	+
27111605	Picas	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-
27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 3,375.00	RD\$ 6,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Para ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112004	Palas	Unidad	38	RD\$ 767.11	RD\$ 29,150.18	+
27111605	Picas	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00	-
27112005	Hachas	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00	-
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00	-
27111601	Mazas de hierro	Unidad	15	RD\$ 1,670.00	RD\$ 25,050.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	11	RD\$ 6,200.00	RD\$ 68,200.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.18	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Para ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Ser utilizadas por el Departamento de Operaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE			Provincia		

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 775.00	RD\$ 15,500.00	-
27111605	Picas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00	-
23171604	Cortadores de alambres o cables	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
24102208	Infladores de aire	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00	-
25172511	Kit de reparación de neumáticos	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 226,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza (Febrero)	Ser utilizados para mantener higienizadas las areas de la institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 198.10	RD\$ 9,905.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$ 540.00	RD\$ 8,100.00	-
53131608	Jabones	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	75	RD\$ 740.00	RD\$ 55,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	65	RD\$ 150.00	RD\$ 9,750.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	25	RD\$ 1,181.00	RD\$ 29,525.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 520.00	RD\$ 15,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 1,610.00	RD\$ 35,420.00	-
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00	-
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 675.00	RD\$ 6,750.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza (Mayo)	Ser utilizados para mantener higienizadas las areas de la institucion.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00	-

47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	225.00	RD\$	1,125.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RD\$	540.00	RD\$	8,100.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	200	RD\$	130.00	RD\$	26,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	85.00	RD\$	2,125.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	75	RD\$	740.00	RD\$	55,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	65	RD\$	150.00	RD\$	9,750.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$	1,181.00	RD\$	35,430.00	-	
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	1,610.00	RD\$	35,420.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	1,435.00	RD\$	21,525.00	-	
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$	717.50	RD\$	7,175.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para limpieza (Octubre)	Ser utilizados para mantener higienizadas las áreas de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 290.00	RD\$ 14,500.00	-		
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 225.00	RD\$ 900.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 545.00	RD\$ 5,450.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	283	RD\$ 130.00	RD\$ 36,790.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 740.00	RD\$ 37,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00	-		
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	30	RD\$ 1,181.00	RD\$ 35,430.00	-		
47131807	Blanqueadores	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 1,608.50	RD\$ 48,255.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 1,435.00	RD\$ 21,525.00	-		
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	10	RD\$ 717.50	RD\$ 7,175.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	234,000.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina (Febrero).	ue el personal de la institución cuente con los insumos necesarios para desem	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00	-

+

31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00	-
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	35	RD\$	650.00	RD\$	22,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	70	RD\$	150.00	RD\$	10,500.00	-
60121523	Bolígrafos permanentes	Caja	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00	-
44122003	Carpetas	Caja	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$	30.00	RD\$	7,500.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	848.00	RD\$	42,400.00	-
44122026	Garras para papel	Caja	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00	-
44122107	Grapas	Unidad	40	RD\$	100.00	RD\$	4,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	70	RD\$	75.00	RD\$	5,250.00	-
44121625	Pisa papeles	Caja	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,650.00	-
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	195.00	RD\$	3,900.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
eriales de oficina (Memorias y Tintas) (As	es, es garantizar el almacenamiento seguro y eficiente de información digital, e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$ 40,500.00	RD\$ 40,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 40,500.00	RD\$ 40,500.00	
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 166,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos eléctricos y afines (Baterías) (Ab	como baterías, es asegurar el suministro constante de energía para dispositiv	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oductos eléctricos y afines (Diversos) (Ab	o artículos de iluminación y conexiones diversas, es asegurar el correcto funcio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 47,000.00	RD\$ 94,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos de oficina y estantería (A)	Equipos de oficina y estantería es proporcionar un entorno de trabajo organizado, funci	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56101510	Divisiones	Unidad	1	RD\$ 100,200.00	RD\$ 100,200.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 16,600.00	RD\$ 49,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
tecnología de la información y comunicac	Fortalecer la capacidad operativa y digital de la institución, permitiendo una ge	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00	+
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Electrodomésticos (Abril)	Instalar las instalaciones institucionales con los aparatos necesarios para facilitar el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	+
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 59,200.00	RD\$ 59,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomésticos (Julio)	Ar las instalaciones institucionales con los aparatos necesarios para facilitar el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 11,666.66	RD\$ 69,999.96	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 99,999.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aires Acondicionados (Junio)	confortable y adecuado en las instalaciones institucionales, proporcionando c	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de comunicacion (FortiAp) (Abril)	Instalar la infraestructura de red inalámbrica de la institución, proporcionand	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	2	RD\$ 7,788.00	RD\$ 15,576.00	+
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	2	RD\$ 46,100.00	RD\$ 92,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,776.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Maquinaria y equipo industrial (Julio)	El objetivo es optimizar los procesos operativos y productivos de la institución, garan	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Equipos de Generación Eléctrica (Marzo)	suministro continuo y confiable de energía para las instalaciones y operación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
32121705	Inversores	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Maquinas y herramientas (Mayo)	recursos necesarios para realizar trabajos de mantenimiento, reparación y pro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Productos metalicos (Febrero)	Alambres metalicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60124403	Alambre de aluminio	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,500.00	-

Agregar Procedimiento

